INDICAÇÃO N° _______DE 13 DE OUTUBRO DE 2022

“Que  sejam  substituídas  as
lâmpadas queimadas no Beco
do Sossego (braço transversal
da  Vila  da  Paz)  no  bairro
Cidade Verde”

Origem: Poder Legislativo
Gabinete do Vereador Francisco Alexandre Morfan

Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do Regimento
Interno desta Casa Legislativa, vimos a  Presentar a seguinte:

INDICAÇÃO

               Que o Executivo Municipal, através da secretaria competente faça a revisão das
lâmpadas queimadas e as troque no Beco do Sossego (braço transversal da Vila da Paz) no
bairro Cidade Verde.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

A ausência de iluminação pública nesta localidade vem causando uma sensação de
insegurança aos moradores do bairro. Principalmente aqueles que saem para trabalhar de
madrugada. Solicito a atenção com a maior brevidade possível para esse problema.
Dos pontos de iluminação pública existentes, poucos estão em funcionamento. Sugiro a
substituição das lâmpadas e revisão no sistema elétrico, para garantir a iluminação
adequada.

Eldorado do Sul, 13 de outubro de 2022.

Francisco Alexandre Morfan (Chico Colono)
   Vereador